meses e 21 dias de tempo de contribuição. 

2.  No relatório técnico de aposentadoria por invalidez, a Secretaria de Controle 

Externo de Previdência se manifestou pelo registro da Portaria n.º 073/2021, bem como pela 

legalidade da planilha de proventos proporcionais, no valor de R$ 2.743,78 (dois mil, 

setecentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos). 

3.   Consta nos autos Laudo Médico Pericial, cujo diagnóstico define a enfermidade 

de acordo com o CID I94.1, que não se enquadra no rol de doenças estabelecidas no artigo 

12 da Lei Municipal n.º 873/2020, ensejando direito a proventos proporcionais.